

Verksamhetsberättelse

för Folkrörelsernas Arkiv i Ångermanland tiden 1.1.1970 - 31.7.1971 samt ekonomisk redogörelse för tiden 1.1.1970 - 31.12.1970 enligt bilagda kassa- och revisionsberättelse.

Bil 102

Styrelsen har under perioden bestått av: Werner Goetzinger, Härnösand, ordförande, Kjell Olsson, Härnösand, sekreterare, Elvira Holmberg, Prästmon, kassör, Gustav Fröberg, Härnösand, v. ordförande samt Janne Fröst, Kyrkdal, styrelseledamot utan funktion. De två förstnämnda har utgjort arbetsutskott. Elvira Holmberg har varit landstingets representant i styrelsen.

Revisorer har varit: Henning Lagerström och Åke Östling, Härnösand, samt av landstinget utsedd revisor Ivar Sjödin, Prästmon.

Till distriktet är följande 14 organisationer av distriktskaraktär anslutna: ABF, SSU, SAP, SKF, IOGT-NTO, EFS, TCO, UÖ, RLF, ÅIF, LBF, SPIAF, Koop Kvinnogillesdistriktet och Vagarbetarförbundet (Statsanställdas förb.).

Kontakt har tagits med distrikts- och lokalorganisationer för insamling av arkivalier. Vid dessa kontakter har arkivmaterial i stor utsträckning tillförts folkrörelsernas arkiv i Ångermanland. Nedlagda arkiv, protokollböcker och handlingar har hopsamlats från bland annat SSU, NTO och 109 SIAF Sandslån, Logen Köjas Värn och dess Byggnadsförening, SAP-distriktet, EFS-distriktet och Studiehemmets arkivalier, Kramfors; film och ljudband - intervjuer "Ådalen, Bild och ton" - från Lundevarvs Folkets Hus jubileum. Samlingarna i Folkrörelsernas arkiv har under den angivna tiden mer än fördubblats.

Kompletterande material från Ångermanlands arbetarmässa i Kramfors 1939 har framtagits och tillförts arkivet. Folkbildningsmaterial har förtecknats från nedlagda metallavdelningar i Ångermanland, ABF:s nedlagda lokalavdelningar inom Kramforsblocket. Likaledes har löfte erhållits om att taga del av framlidne redaktör Konrad Östbergs efterlämnade papper. Framställning har gjorts till Träindustris sektion i Marieberg och beslut har fattats om att deponera arkivalier i folkrörelsearkivet.

Kontakt har även tagits med nykterhetsorganisationen Verdandi som har flera nedlagda organisationer sedan tidigare skede. Löfte om hjälp med insamlingsarbetet har givits.

Polisman Axel Ohlsson, Nyland, har en del värdefulla protokollböcker och folkbildningsminnen från nedlagda fackföreningar samt en lokal bildningsorganisation från 1890-talet. Ohlsson är inte beredd att ännu överlämna materialet, som förvaras brandsäkert.

Han håller för närvarande på med en eller flera uppsatser med ledning av materialet. Ordföranden har emellertid fått löfte om att få förteckna materialet.

Till Folkrörelsernas arkiv har under perioden anslutits: Den samlade nykterhetsrörelsen i länet, Evangeliska fosterlandsstiftelsen, Länsbildningsförbundet och Ångermanlands idrottsförbund. Svenska Missionsförbundet och Baptistmissionens distriktsorganisationer har tillskrivits och har under hand meddelat att man är intresserad av anslutning.

Vuxenskolan har svarat att man har bra arkivlokaler. Det är emellertid önskvärt att man får stöd i form av anslutning även av distriktsorganisationer som enligt egen uppfattning har bra arkiv. De lokala organisationerna har i många fall behov av en tryggad förvaringsplats.

I maj 1970 deltog ordföranden i Folkrörelsernas arkivförbunds årsmöte vid Metalls Förbundsskola, Skåvsjöholm, och i samband därmed i en kortare kurs i arkivkunskap.

Den 12 november 1970 deltog ordföranden i en av SÖ och Folkbildningsförbundet anordnad konferens: Operation Folkbildningsminnen. Konferensen hölls i Södertälje.

Ett ingående samarbete har inletts med den av Länsbildningsförbundet tillsatta gruppen för Operation folkbildningsminnen. I gruppen ingår arkivets ordförande och sekreterare som ledamöter.

Ekonomiskt stöd har lämnats från Länsbildningsförbundet i arbetet med insamling av arkivalier och folkbildningsminnen.

I samband med resor till Stockholm i andra ärenden har ordföranden besökt arbetarrörelsens arkiv samt Träindustri- och Metallindustriarbetareförbundets expeditioner för att få en orientering i vad mån nedlagda organisationers handlingar inlämnats.

Vidare har besök gjorts vid arbetarrörelsens arkiv i Merlo för gemensamma överläggningar med dess arkivarie och ordförande.

Överenskommelse har träffats med länsarbetsnämnden om anvisning av arkivarbetare till Folkrörelsernas arkiv i Ångermanland.

Styrelsen vill framhålla angelägenheten av att folkrörelsernas organisationer i betydligt större omfattning än nu ansluter sig till arkivet samt inlämnar sina arkivalier. Arkivets svaga ekonomi gör det för närvarande icke möjligt att bedriva en effektiv uppsökande verksamhet.

Därför bör alla som redan är anslutna till arkivet på ett eller annat sätt påverka enskilda och organisationer att delta i insamlingsarbetet.

Styrelsen vill till sist tacka landstinget, anslutna organisationer och övriga som medverkat i vårt arbete.

Härnösand den 1 september 1971

För Folkrörelsernas arkiv i Ångermanland

Werner Goetzinger
Werner Goetzinger

Kjell Olsson
Kjell Olsson

Elvira Holmberg
Elvira Holmberg

Gustav Fröberg
Gustav Fröberg

Janne Fröst
Janne Fröst